Piazza Carlo di Borbone
81100 Caserta T +39 08231491200 = ~ Ministero
re-ce@beniculturali.it { GGIA g%[jﬁi,;[fﬁ:]l'rsr‘iﬁ
reggiadicaserta.beniculturali.it DI G\SED\T/\ S - e peril trismo
PEC: mbac-re-ce@mailcert.beniculturali.it

Determina di liquidazione fattura COSEDO SRL COSTRUZIONI/RESTAURI con sede in
Capua, in via Roma, n. 50, (CE) (C.F.05705870631 e P.IVA 02296670611) n07/2020 € 17.584,16 piu
IVA 10%. “Lavori di manutenzione del patrimonio storico artistico degli
appartamenti storici”. -CUP F23G18000120001 - CIG 7648795150

IL DIRETTORE

VISTO il D.Igs. 22 gennaio 2004 n. 42 (Codice beni culturali);
VISTA la Legge 31 dicembre 2009, n. 196 recante “Legge di Contabilita e finanza pubblica”;

VISTA la Legge 6 novembre 2012, n. 190, con le successive modificazioni, riguardante la “Disposizioni
per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalita nella Pubblica Amministrazione;

VISTO D.P.C.M. 29.08.2014, n. 171, recante il regolamento di organizzazione del Ministero dei Beni
e le Attivita e del Turismo;

VISTO il decreto MiBACT 27.11.2014 con la quale e stata disciplinata I'articolazione degli uffici
dirigenziali di livello non generale del Ministero dei beni e delle attivita culturali e del turismo;

VISTO il decreto MiBACT 23.12.2014 recante “Organizzazione e funzionamento dei musei”;

VISTO il decreto DPCM del 05 giugno 2019 registrato 16 luglio 2019 presso la Corte dei Conti al
n°2785, con il quale & stato conferito all’ Arch. Tiziana Maffei I'incarico di Direttore della Reggia di
Caserta;

VISTO D.lgs.18 aprile 2016, n. 50 del nuovo codice dei contratti pubblici s.m.i.;

VISTA I'approvazione del progetto con decreto n. 119 del 20/09/2018;
VISTO il CIG 7648795150

VISTO I'impegno di bilancio n. 173/18 con il quale la spesa veniva imputata al capitolo 1.1.3.162 del
bilancio 2018;

Considerato che il Consiglio di Amministrazione nella seduta del 23/10/2019 ha approvato con
verbale n. 4 il Bilancio di previsione 2020 di questo Istituto;

VISTO il D.D. n. 1498 del 12/12/2019 con il quale & stato approvato il Bilancio di previsione 2020 da
parte della Direzione Generale Musei;



E IA 'G _~ y\a‘linibsl'('r()» is

z ( i( ; b4 per i beni e le
o 7 attivita culturali
=

DI(CASERTA

e per il turismo

Accertata la disponibilita finanziaria di € 17.584,16 di bilancio nell’ambito del capitolo 1.1.3.162 in
conto residui AF 2020;

VISTO il contratto n.01/2019 di repertorio registrato a Caserta il 09/05/2019 al numero 1482.

VISTA la ripresa dei lavori avvenuta in data 08/06/2020;

VISTA la proroga di giorni 90 ( novanta) giorni protocollo n.4277-P del 24/06/2020
VISTO il SAL n.1 del 06/12/2019 di € 30.903,00;

Visto il SALn.2 del 28/07/20 di € 32.200,51;

VISTA la liberatoria, rilasciata da Equitalia ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73, di soggetto non
inadempiente;

VISTA la fattura n.: 07/2020 della ditta COSEDO s.r.l. Costruzioni — Restauri dell'importo di€ IVA al
10% acquisita attraverso lo SDI 4088108155 in data 25/11/20;

VISTO il DURC regolare trasmesso dal Durc On Line n prot. INAIL 24380392 con scadenza validita
20/02/2021, richiesto in data 23/10/2020.

VERIFICATI gli adempimenti di cui all’art.39 DPR 313/2002;

VISTI gli obblighi assunti dall'impresa aggiudicataria relativi alla tracciabilita dei flussi finanziari
previsti dalla legge 13 agosto 2010 n. 136 recante “piano straordinario contro le mafie, nonché

delega al governo in materia di normativa antimafia” e succ.;
DETERMINA

1. di liquidare la fattura n. 07/2020 pari a € 17.584,16 oltre IVA al 10%, - aggiudicataria
dell’intervento: “Lavori di manutenzione del patrimonio storico artistico degli appartamenti
storici”.

2. di emettere mandato di pagamento in favore dell’ impresa COSEDO s.r.l. della somma di €
17.584,16 a saldo della fattura n: 07/2020 del 25/11/20 su c¢/c bancario “Banco Popolare di
Bari AG. Capua (CE) IBAN IT81E0542474821000001000065 come indicato sulla tracciabilita
dei flussi finanziari e nella fattura in questione;

3. diliquidare e pagare in favore dell’Erario la somma di € 1.758,42 a titolo di |.V.A.;



attivita culturali
e per il turismo

o Ministero ﬁ‘“ﬁ
‘%pw i benie le 7“‘5
o

We supports the Sustainable
Development Goals

DI(CASERTA

4. di autorizzare la pubblicazione dei dati sul sito istituzionale di questa Amministrazione per
finalita di trasparenza amministrativa e I|'adempimento delle disposizioni di cui al
D.lgs.n.33/2013

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL DIRETTORE
Giuseppe Oreste Graziano Tiziana Maffei



